Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _______________ 2022 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                        М.МИШУСТИН

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Правительства

Российской Федерации

от _________ 2023 г. №

___

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Правилах предоставления грантов в форме субсидий из

федерального бюджета некоммерческим организациям на реализацию

мероприятий по организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования отдельных категорий

граждан в рамках федерального проекта «Содействие занятости»

национального проекта «Демография», утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 г. № 369 «О

предоставлении грантов в форме субсидий из федерального бюджета

некоммерческим организациям на реализацию мероприятий по организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования отдельных категорий граждан в рамках федерального проекта

«Содействие занятости» национального проекта «Демография» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 13, ст. 2230; № 23, ст. 4049;

№ 40, ст. 6846; 2022, № 7, ст. 995; № 12, ст. 1883; № 36, ст. 6240; № 50, ст.

8930):

пункт 2 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

«участники специальной военной операции и члены их семей, включая

членов семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции;».

2. В Положении о реализации мероприятий по организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования отдельных категорий граждан на период до 2024 года,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 27

мая 2021 г. № 800 «О реализации мероприятий по организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования отдельных категорий граждан на период до 2024 года» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 23, ст. 4049; № 37, ст. 6514;

2022, № 11, ст. 1684; № 12, ст. 1883; № 36, ст. 6240):

подпункт «а» пункта 4 после абзаца седьмого дополнить абзацем

следующего содержания:

«участники специальной военной операции и члены их семей, включая

членов семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции;».

3. В Правилах предоставления субсидий Фондом пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в 2023 году из бюджета

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

юридическим лицам, включая некоммерческие организации, и

индивидуальным предпринимателям в целях стимулирования занятости

отдельных категорий граждан, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 марта 2021 г. № 362 «О государственной

поддержке в 2023 году юридических лиц, включая некоммерческие

организации, и индивидуальных предпринимателей в целях стимулирования

занятости отдельных категорий граждан» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021,  № 13, ст. 2229; № 25,  ст. 4827; № 40, ст. 6831;

2022, № 13, ст. 2067; № 25, ст. 4332; №35, ст. 6095; № 36, ст. 6240; № 49, ст.

8661; № 51, ст. 9248):

подпункт «б» пункта 2 после абзаца семнадцатого дополнить абзацем

следующего содержания:

«участники специальной военной операции и члены их семей, включая

членов семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции.»;

в пунктах 5, 10, 11, 26 и 35 слова «абзацами вторым - пятым и

четырнадцатым - шестнадцатым» заменить словами «абзацами вторым –

пятым, четырнадцатым – шестнадцатым и восемнадцатым» в

соответствующих падежах;

в пункте 13 слова «абзацами вторым-пятым и четырнадцатым-

семнадцатым» заменить словами «абзацами вторым-пятым и четырнадцатым-

восемнадцатым».

consultantplus://offline/ref=31800A674F4C49B36AC9BE7B1C1157B717B6DFC8FEE5B877D6E95132E65927E0472FD67D23EF5DE52319B3E03ABCC6A5B086E678569B641978i3J
consultantplus://offline/ref=31800A674F4C49B36AC9BE7B1C1157B717B6DFC8FEE5B877D6E95132E65927E0472FD67D23EF5DE62919B3E03ABCC6A5B086E678569B641978i3J
consultantplus://offline/ref=31800A674F4C49B36AC9BE7B1C1157B717B6DFC8FEE5B877D6E95132E65927E0472FD67D23EF5DE62919B3E03ABCC6A5B086E678569B641978i3J